Comité Ejecutor de Insfraestructuras de Zonas Turisticas

Balance General
Al 30 de Junio de 2024
VALORES EN RD$

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES
DISPONIBILIDADES EN CAJA Y BANCOS
GASTOS PAGADOS POR ADELANTADO
INVENTARIOS

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES
ACTIVOS NO CORRIENTES

BIENES DE USO (ACTIVOS NO FINANCIEROS)
OTROS ACTIVOS

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES
TOTAL ACTIVOS

PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES
REMUNERACIONES POR PAGAR CORTO PLAZO
CUENTAS POR PAGAR CORTO PLAZO
TOTAL PASIVOS CORRIENTES

PASIVOS NO CORRIENTES

TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO

PATRIMONIO INICIAL

RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO

TOTAL PATRIMONIO NETO DEL GOBIERNO CENTRAL

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

3,464,094,830
27,266,825
32,609,007

3,523,970,662

7,969,834,759
111,116,500

8,080,951,259
11,604,921,921

3,504,605
161,736,994

165,241,598

165,241,598

9,744,084,058

2,026,079,461

11,770,163,519
11,604,921,921

Nota: Las informaciones presentadas se encuentran sujetas a cambios, pendiente del

cierre del periodo 2023 por el Organo Rector Direccion General de Contabilidad

Gubernamental (DIGECOG), quien a la fecha de la generacion de la informacion

financiera en el Sistema de informacion de la Gestion Financiera (SIGEF) no ha

realizado el Cierre del periodo 2023.
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