

Comité Ejecutor de Infraestructuras de Zonas Turísticas

Balance General

Al 30 de Junio de 2024

VALORES EN RD\$

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES

DISPONIBILIDADES EN CAJA Y BANCOS	3,464,094,830
GASTOS PAGADOS POR ADELANTADO	27,266,825
INVENTARIOS	32,609,007
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES	3,523,970,662
ACTIVOS NO CORRIENTES	
BIENES DE USO (ACTIVOS NO FINANCIEROS)	7,969,834,759
OTROS ACTIVOS	111,116,500
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES	8,080,951,259
TOTAL ACTIVOS	11,604,921,921

PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES

REMUNERACIONES POR PAGAR CORTO PLAZO	- 3,504,605
CUENTAS POR PAGAR CORTO PLAZO	- 161,736,994
TOTAL PASIVOS CORRIENTES	- 165,241,598

PASIVOS NO CORRIENTES

TOTAL PASIVOS	- 165,241,598
----------------------	----------------------

PATRIMONIO

PATRIMONIO INICIAL	9,744,084,058
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	-
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	2,026,079,461
TOTAL PATRIMONIO NETO DEL GOBIERNO CENTRAL	11,770,163,519

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	11,604,921,921
-----------------------------------	-----------------------

Nota: Las informaciones presentadas se encuentran sujetas a cambios, pendiente del cierre del periodo 2023 por el Órgano Rector Dirección General de Contabilidad Gubernamental (DIGECOG), quien a la fecha de la generación de la información financiera en el Sistema de información de la Gestión Financiera (SIGEF) no ha realizado el Cierre del periodo 2023.

PREPARADO POR

ANYOLANI NOLASCO

ENC. DPTO DE CONTABILIDAD

REVISADO POR

JOSE LUIS MAÑON

ENC. FINANCIERO

